
О внесении изменений в решение маслихата от 16 января 2020 года № 469 "О 
бюджетах сел, поселка, сельских округов Карабалыкского района на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 6 марта 2020 года
№ 475. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 6 марта 2020 
года № 9007. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 104 109-1
от 4 декабря 2008 года Карабалыкский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджетах сел, поселка, сельских округов" от 16 
января 2020 года  (опубликовано 28 января 2020 года в Эталонном контрольном № 469
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8921) следующие 
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Карабалык на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 342627,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 37192,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 90,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 305345,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 357219,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -14592,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 14592,2 тысячи
тенге.";
      ,  указанного решения изложить в новой редакции:пункты 5 6
      "5. Утвердить бюджет Тогузакского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

, и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 31593,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2918,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 10,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 28665,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 34246,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2653,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2653,3 тысячи 
тенге.
      6. Учесть, что в бюджете Тогузакского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2020 год в сумме 28665,0 тысяч 
тенге.";
      в ,  указанного решения слова "Побединского сельского округа" пункте 17 18
заменить словами "села Победа";
      ,  указанного решения изложить в новой редакции:пункты 19 20
      "19. Утвердить бюджет Кособинского сельского округа на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 18596,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5122,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 35,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13439,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18596,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      20. Учесть, что в бюджете Кособинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2020 год в сумме 13439,0 тысяч 
тенге".
      2. , , ,  указанного решения исключить.Пункты 27 28 29 30
      3. , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в Приложения 1 7 8 9 25 26 27 28 29 30
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      4. , , , , ,  указанного решения исключить.Приложения 40 41 42 43 44 45
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Секретарь районного маслихата, председатель внеочередной 
сессии А. Тюлюбаев

 

Приложение 1
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 6 марта 2020 года

№ 475

Приложение 1



 
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет поселка Карабалык Карабалыкского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 342627,0

1 Налоговые 
поступления

37192,0

01 Подоходный 
налог

25776,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

25776,0

04 Налоги на 
собственность

11416,0

1 Налоги на 
имущество

941,0

3 Земельный 
налог

3178,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

7297,0

2 Неналоговые 
поступления

90,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

90,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

90,0

4
Поступления 
трансфертов

305345,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

305345,0

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

305345,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 357219,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37379,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37379,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37379,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31979,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

04 Образование 167735,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

167735,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

167735,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

167735,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36105,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36105,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36105,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7500,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

605,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

116000,0

1 Автомобильный 
транспорт

116000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116000,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16000,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округов.

100000,0

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-14592,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

14592,2

Категория 

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

14592,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

14592,2

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

14592,2

 

Приложение 2
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 7
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет Тогузакского сельского округа Карабалыкского района на 2020 год

Категория Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 31593,0

1 Налоговые 
поступления

2918,0

01 Подоходный 
налог

781,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

781,0

04
Налоги на 
собственность

2137,0

1 Налоги на 
имущество

127,0

3 Земельный 
налог

849,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

1161,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

4 Поступления 
трансфертов

28665,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28665,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28665,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 34246,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28795,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28795,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 28795,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23395,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1498,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1498,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1498,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

678,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

120,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

700,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3952,9

1
Автомобильный 
транспорт

3952,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3952,9

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3952,9

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2653,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2653,3

Категория 
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2653,3

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2653,3



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2653,3

 

Приложение 3
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 8
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет Тогузакского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 35961,0

1 Налоговые 
поступления

5505,0

04
Налоги на 
собственность

5505,0

1
Налоги на 
имущество

127,0

3 Земельный 
налог

458,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4920,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

4
Поступления 
трансфертов

30446,0



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30446,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30446,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 35961,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32099,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32099,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32099,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32099,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1990,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1990,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1990,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1138,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

124,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

728,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1872,0

1
Автомобильный 
транспорт

1872,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1872,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1872,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 9
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет Тогузакского сельского округа Карабалыкского района 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 36165,0

1
Налоговые 
поступления

5614,0

04
Налоги на 
собственность

5614,0

1 Налоги на 
имущество

127,0

3 Земельный 
налог

458,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5029,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

4 Поступления 
трансфертов

30541,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

30541,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30541,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 36165,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32227,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32227,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32227,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32227,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2030,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2030,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2030,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1160,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

128,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

742,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1908,0

1
Автомобильный 
транспорт

1908,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1908,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1908,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



 

Приложение 5
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 25
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет села Победа Карабалыкского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 18311,0

1 Налоговые 
поступления

236,0

01 Подоходный 
налог

102,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

102,0

04 Налоги на 
собственность

134,0

1
Налоги на 
имущество

20,0

3 Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

39,0

4 Поступления 
трансфертов

18075,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18075,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18075,0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 18311,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17432,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17432,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17432,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12032,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

579,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

579,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

579,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

316,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

63,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1
Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 6
к решению Карабалыкского

районного маслихата



от 06 марта 2020 года
№ 475

 

Приложение 26
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет села Победа Карабалыкского района на 2021 год

Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 13068,0

1
Налоговые 
поступления

309,0

04 Налоги на 
собственность

309,0

1 Налоги на 
имущество

20,0

3 Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

214,0

4
Поступления 
трансфертов

12759,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12759,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12759,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 13068,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12154,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12154,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12154,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12154,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

602,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

602,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

602,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

329,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

65,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

208,0



12 Транспорт и 
коммуникации

312,0

1
Автомобильный 
транспорт

312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

312,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

312,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 7
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 27
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет села Победа Карабалыкского района на 2022 год

Категория 



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 13135,0

1
Налоговые 
поступления

315,0

04 Налоги на 
собственность

315,0

1 Налоги на 
имущество

20,0

3
Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

220,0

4 Поступления 
трансфертов

12820,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12820,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12820,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 13135,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12203,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12203,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12203,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12203,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

614,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

614,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

614,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

335,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

67,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

212,0

12
Транспорт и 
коммуникации

318,0

1 Автомобильный 
транспорт

318,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

318,0

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

318,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 8
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 28
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет Кособинского сельского округа Карабалыкского района на 2020 год

Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 18596,0

1 Налоговые 
поступления

5122,0

01
Подоходный 
налог

635,0



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

635,0

04 Налоги на 
собственность

4487,0

1 Налоги на 
имущество

33,0

3 Земельный 
налог

504,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3950,0

2 Неналоговые 
поступления

35,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

35,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

35,0

4 Поступления 
трансфертов

13439,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13439,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13439,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 18596,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17348,0

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17348,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17348,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17348,0

04 Образование 252,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

252,0

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

252,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

252,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

696,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

696,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

696,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

373,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

123,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1
Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



 

Приложение 9
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 29
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет Кособинского сельского округа Карабалыкского района на 2021 год

Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 21884,0

1 Налоговые 
поступления

6366,0

04 Налоги на 
собственность

6366,0

1 Налоги на 
имущество

31,0

3
Земельный 
налог

2449,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3886,0

2 Неналоговые 
поступления

135,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

135,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

135,0

4 Поступления 
трансфертов

15383,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15383,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15383,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 21884,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20068,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20068,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20068,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20068,0

04 Образование 262,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

262,0

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 

262,0



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

262,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

930,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

930,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

930,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

387,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

127,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

416,0

12 Транспорт и 
коммуникации

624,0

1 Автомобильный 
транспорт

624,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

624,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

624,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 10
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 06 марта 2020 года

№ 475

 

Приложение 30
к решению Карабалыкского

районного маслихата
от 16 января 2020 года

№ 469

Бюджет Кособинского сельского округа Карабалыкского района на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. Доходы 22001,0

1 Налоговые 
поступления

1677,0

04 Налоги на 
собственность

1677,0

1 Налоги на 
имущество

34,0

3
Земельный 
налог

123,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

1520,0

2 Неналоговые 
поступления

37,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

37,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

37,0

4 Поступления 
трансфертов

20287,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20287,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20287,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 22001,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20147,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20147,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 20147,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20147,0

04 Образование 267,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

267,0

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

267,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

267,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

951,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

951,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

951,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

396,0

010

Содержание 
м е с т  

131,0



захоронений и 
погребение 
безродных

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

424,0

12 Транспорт и 
коммуникации

636,0

1 Автомобильный 
транспорт

636,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

636,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

636,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


